
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 894

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA

N. 130 DEL 23-10-2019

OGGETTO: Sostituzione n. 3 centraline condominiali tv presso aree SAE Zero,
Collemagrone, Cornillo Nuovo. Affidamento diretto a Virginio Cioni

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

PREMESSO che:
i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati colpiti il giorno 24-
agosto 2016 alle ore 3,36 da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da
successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di
pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati e che
in conseguenza dell'eccezionale evento sismico con delibera del Consiglio dei Ministri
del 25 agosto 2016 è stato dichiarato lo stato di emergenza, prorogato fino al 31.12.2019
dall’art. 1, c. 988 della legge 145/2018;

CONSIDERATO che sulla base dell’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione
Civile n. 394 del 19 settembre 2016, nel territorio di Amatrice sono state allestite aree con
soluzioni abitative di emergenza (S.A.E.) per l’accoglienza provvisoria della popolazione che
aveva nel Comune di Amatrice la dimora principale, abituale e continuativa presso
l’abitazione ricadente in Zona Rossa o comunque resa inagibile dal sisma del 24/08/2016 e
successivi con attestazione AEDES con esito E oppure F di difficile risoluzione;

PRESO ATTO delle indicazioni procedurali per la gestione dell’assistenza tecnica in garanzia
delle S.A.E. di cui all’art. 14 del Capitolato tecnico allegato all’Accordo quadro per la
fornitura, il trasporto, il montaggio di soluzioni abitative in emergenza ed i servizi ad esse
connessi, nonché per la manutenzione delle stesse S.A.E. e dai pertinenti insediamenti (prot.
DPC/ABI/7483);

RILEVATO che tre centraline condominiali tv nelle aree Campo Zero, Collemagrone,
Cornillo Nuovo necessitano di essere sostitute a causa di uno sbalzo di tensione;

PRESO ATTO del preventivo di spesa richiesto a Virginio Cioni, C.F.
CNIVGN66H25A258M, con sede in Amatrice, località Ponte a Tre Occhi n. 6/B, per la
sostituzione di tre centraline condominiali tv che ammonta ad € 450,00 oltre Iva al 22% (prot.
12167 del 13.09.2019);

RITENUTO vantaggioso avvalersi di Virginio Cioni presente sul territorio al fine di
ripristinare in tempi rapidissimi la funzionalità delle SAE;



VISTI gli artt. 32 e 36 del D. Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., la stipula del
contratto per gli affidamenti di importo non superiore ad € 40.000,00 avviene mediante
corrispondenza secondo l’uso del commercio;

CONSIDERATO che, stante l’importo inferiore a € 40.000, si intendono affidare i lavori
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i.;

VISTI:
gli artt. 107, 183, 191 e 192 del D.lgs. n. 267/2000;-
il Decreto di Emergenza n. 1 del 27/8/2016 di istituzione del C.O.C.;-

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 85/2019 con la quale è stato approvato il
D.U.P. semplificato 2019/2021;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 86/2019 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione 2019/2021;

PRESO ATTO del Documento unico di regolarità contributiva di Virginio Cioni;

DATO ATTO che il CIG per la prestazione richiesta è il seguente: ZC62A4FA1E;

DETERMINA
DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;-
DI APPROVARE il preventivo assunto al protocollo di questo Ente in data 13.09.2019 con-
il n. 12167 e allegato al presente atto, rimesso da Virginio Cioni, C.F.
CNIVGN66H25A258M;
DI AFFIDARE al medesimo la sostituzione di tre centraline condominiali tv nelle aree-
Campo Zero, Collemagrone, Cornillo Nuovo, per una somma di € 450,00 oltre Iva al 22%;
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 549,00 al capitolo 2046/0 “Spese per-
manutenzione aree SAE del Comune di Amatrice”;
DI DAR LUOGO alla stipula del contratto, trattandosi di affidamento di importo non-
superiore ad € 40.000,00, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio;
DI DARE ATTO che la spesa per l’intervento è tra quelle rimborsabili dal Dipartimento-
della Protezione civile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  ROMEO AMICI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 23-10-2019

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.130 del 23-10-2019 AMATRICE

Pag. 2



IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 30-10-2019
REG. 1696

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 ROMEO AMICI

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.130 del 23-10-2019 AMATRICE

Pag. 3


